
Eleição dos Órgãos das Autarquias Locais
Município de Palmela

Resultados 2021

CÂMARA MUNICIPAL

Freguesia Inscritos Votantes Abst. PCP-PEV PS MCCP PPD/PSD CH B.E. CDS-PP.MPT NC R.I.R. PPM Em Branco Nulos

Palmela 15.524 6.987 45,01% 54,99% 1.752 25,08% 1.602 22,93% 1.541 22,06% 708 10,13% 483 6,91% 259 3,71% 139 1,99% 96 1,37% 78 1,12% 10 0,14% 190 2,72% 129 1,85%

Pinhal Novo 22.500 9.383 41,70% 58,30% 3.473 37,01% 2.154 22,96% 952 10,15% 647 6,90% 743 7,92% 487 5,19% 301 3,21% 130 1,39% 76 0,81% 8 0,09% 273 2,91% 139 1,48%

Quinta do Anjo 11.144 4.931 44,25% 55,75% 1.319 26,75% 1.390 28,19% 601 12,19% 510 10,34% 467 9,47% 221 4,48% 104 2,11% 27 0,55% 36 0,73% 15 0,30% 178 3,61% 63 1,28%

Poceirão e Marateca 6.856 2.626 38,30% 61,70% 973 37,05% 543 20,68% 334 12,72% 220 8,38% 181 6,89% 54 2,06% 93 3,54% 105 4,00% 17 0,65% 8 0,30% 59 2,25% 39 1,49%

TOTAL 56.024 23.927 42,71% 57,29% 7.517 31,42% 5.689 23,78% 3.428 14,33% 2.085 8,71% 1.874 7,83% 1.021 4,27% 637 2,66% 358 1,50% 207 0,87% 41 0,17% 700 2,93% 370 1,55%

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Freguesia Inscritos Votantes Abst. PCP-PEV PS MCCP PPD/PSD CH B.E. CDS-PP.MPT NC R.I.R. Em Branco Nulos

Palmela 15.524 6.988 45,01% 54,99% 1.731 24,77% 1.630 23,33% 1.295 18,53% 754 10,79% 517 7,40% 319 4,56% 182 2,60% 116 1,66% 89 1,27% 215 3,08% 140 2,00%

Pinhal Novo 22.500 9.385 41,71% 58,29% 3.156 33,63% 2.288 24,38% 907 9,66% 705 7,51% 774 8,25% 568 6,05% 293 3,12% 159 1,69% 86 0,92% 301 3,21% 148 1,58%

Quinta do Anjo 11.144 4.929 44,23% 55,77% 1.273 25,83% 1.379 27,98% 543 11,02% 539 10,94% 504 10,23% 260 5,27% 118 2,39% 30 0,61% 45 0,91% 181 3,67% 57 1,16%

Poceirão e Marateca 6.856 2.624 38,27% 61,73% 937 35,71% 583 22,22% 300 11,43% 220 8,38% 193 7,36% 53 2,02% 97 3,70% 114 4,34% 20 0,76% 68 2,59% 39 1,49%

TOTAL 56.024 23.926 42,71% 57,29% 7.097 29,66% 5.880 24,58% 3.045 12,73% 2.218 9,27% 1.988 8,31% 1.200 5,02% 690 2,88% 419 1,75% 240 1,00% 765 3,20% 384 1,60%

ASSEMBLEIA FREGUESIA

Freguesia Inscritos Votantes Abst. PCP-PEV PS MCCP PPD/PSD CH B.E. CDS-PP.MPT NC R.I.R. Em Branco Nulos

Palmela 15.524 6.987 45,01% 54,99% 1.690 24,19% 1.976 28,28% 1.112 15,92% 724 10,36% 484 6,93% 293 4,19% 182 2,60% 107 1,53% 86 1,23% 200 2,86% 133 1,90%

Pinhal Novo 22.500 9.384 41,71% 58,29% 3.045 32,45% 2.428 25,87% 843 8,98% 736 7,84% 750 7,99% 528 5,63% 333 3,55% 175 1,86% 91 0,97% 297 3,16% 158 1,68%

Quinta do Anjo 11.144 4.932 44,26% 55,74% 1.398 28,35% 1.380 27,98% 509 10,32% 510 10,34% 480 9,73% 249 5,05% 125 2,53% 0 0,00% 52 1,05% 164 3,33% 65 1,32%

Poceirão e Marateca 6.856 2.626 38,30% 61,70% 1.000 38,08% 566 21,55% 298 11,35% 195 7,43% 164 6,25% 48 1,83% 118 4,49% 127 4,84% 0 0,00% 66 2,51% 44 1,68%

TOTAL 56.024 23.929 42,71% 57,29% 7.133 29,81% 6.350 26,54% 2.762 11,54% 2.165 9,05% 1.878 7,85% 1.118 4,67% 758 3,17% 409 1,71% 229 0,96% 727 3,04% 400 1,67%
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